



Resümé

Das deutsch-dänische Tourismusprojekt »Blumen bauen Brücken« wird jetzt sichtbar in Flensburg. Der Bau von zwei Erzählgärten begann am Montag in Flensburg und wird ab jetzt sichtbarer im Stadtbild. Es ist zu erwarten, dass die Arbeiten innerhalb weniger Wochen fertig sind und Stadt-Dezernent Stephan Kleinschmidt sagt: »Ich bin sicher, dass die Menschen in unserer Stadt die Anlagen im Sommer gern nutzen werden und freue mich, dass der Bau

Projektet »Blomster bygger broer« er skudt i gang i Flensburg med en flydende platform ved Havnespidsen. Lige nu ser den stadigvæk lidt tom ud, men snart skal den blomstre og stråle i farver. Foto: Foto: Kira Kutscher

Grænseoverskridende turisme- projekt starter byggeri

Det dansk-tyske turismeprojekt »Blomster bygger broer« laver nu nye blomsterudstillinger i Flensburg, som forventes at være færdige inden for få uger.

TURISME

Jade Wittenkamp
jwitt@fla.de

Flensburg. Mandag begyndte byggeriet af en ny flydende bro ved Havnespidsen i Flensburg, ligesom et lille amfiteater af blomster bygges foran Søfartsmuseet. Begge byggerier skal blive til formidlingshaver, som er en del af det dansk-tyske turismeprojekt »Blomster bygger broer«.

Broen ved havnespidsen

er en flydende U-formet bro, der rager 23 meter ud i vandet. Ved broen sættes også 10 små »blomsterøer« ud, som folk kan opleve. Over for Søfartsmuseet bygges en »havnehave«. Det bliver til en siddeplatform bygget af paller, hvor blomsterkasser også bygges ind i siddeplatformen.

Ifølge lederen af projektet Bela Bergemann tager »Blomster bygger broer« inspiration fra den tyske havetradition »Landesgartenschau«. Det er en slags udstillinger med for-

nem gartneri, der dog har et helt andet budget, end hvad det dansk-tyske grænseprojekt har.

- Idéen er, at vi arbejder med traditioner fra Landesgartenschau, og vi håber, at de elementer trækker folk til, der har interesse for blomster og haver, som ikke ellers ville have kigget mod Flensburg, siger Bela Bergemann.

Ud over blomsterudstillinger i formidlingshaverne guider projektet også til vandre- og cykelruter og slot- og haveruter i grænselandet. Nu

er en del af Flensborgs bidrag til projektet altså ved at blive bygget. Om de nye byggerier siger rådmand i Flensburg Kommune, Stephan Kleinschmidt:

- Med byggeriet bliver projektet mere synligt i bybilledet. Den flydende bro tager bogstaveligt mottoet »Blomster bygger broer« til sig. Jeg er sikker på, at byens mennesker vil bruge anlæggene til sommer, og jeg glæder mig over, at byggeriet er gået i gang, siger han.

Turismeprojektet støttes

økonomisk af delstaten og Interreg, der er et EU-program, som arbejder for samarbejde i europæiske grænseregioner. »Blomster bygger broer« løber til 2022, og selve arbejdet i Flensburg forventes at være færdigt indenfor få uger. Hvis corona-tiltagene tillader det, vil der være en åbningsceremoni i juni.